
V čísle nájdete:

Začalo sa kultúrne leto

Turistickú sezónu obohatia 
výstavy fotografií

Zreštaurujú ďalšiu tapetu 
z Čínskej sály

Štartuje futbalová sezóna

Pod názvom ...Lebo leto ! sa 3. júla uskutočnilo prvé zo série podujatí 
v rámci tohtoročného takzvaného Koronaleta v Holíči.
Zábavné popoludnie si mohli užívať najmä tí najmenší, medzi 
ktorých zavítal aj maskot v podobe rozprávkovej postavičky.
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Kultúrne leto v Holíči
V prvý júlový piatok patril 
areál zámku všetkým, ktorí sa 
chceli zabaviť a spríjemniť si 
prázdninový podvečer.
Oslava príchodu leta ponúkla 
príležitosť prežiť spoločné 
chvíle pod holým nebom 
návštevníkom bez rozdielu veku. 
Pre tých najmenších pripravili 
organizátori z Mesta Holíč 
a Centra voľného času rôzne hry 
a športové aktivity, vyšantiť sa 
mohli v nafukovacom hrade či na 
šmýkačkách a povoziť sa tiež na 
poníkovi.
Účinkujúci z Divadla Kejkle 
maľovaním na tvár zmenili deti 
farbami na rôzne rozprávkové 
a ďalšie postavičky.
Hostia z Brna sa postarali 
o ďalší program interaktívnym 
vystúpením so súťažami 
a pohybovými aktivitami, ktoré 
odmenili neodmysliteľným 
darčekom.
Okrem zábavy organizátori 
zabezpečili aj občerstvenie, 
napríklad v podobe sladkých 
waflí s rôznymi príchuťami.
Súčasťou podujatia bola zbierka 
pre ťažko chorú Naďu Bellayovú. 
Kamaráti z folklórneho súboru 
Valša, kde Naďa predtým 
tancovala, v jednom zo stánkov 
ponúkli okrem originálneho 
trička s jej menom aj vlastné 
a ďalšie ručne zhotovené výrobky 
od lokálnych remeselníkov. 
Výťažok z predaja venujú na 
finančne náročnú liečbu svojej 
priateľky.
A keďže k oslave príchodu 
leta patrí dobrá zábava, až 
do neskorého večera sa o tú 
správnu náladu vystúpením 
plným melodických pesničiek 
sprevádzaných vtipným slovom 
postarala hudobná skupina Los 
Brados z Malaciek. 

Text a foto L. Novák
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Zastupiteľstvo na druhý raz úspešné
22.  júla  sa  poslanci  mestského  za-
stupiteľstva  zišli  na  svojom  ďalšom 
zasadaní.  Jeho  program  bol  totožný 
s  programom  predošlého  rokovania 
7.  júla,  ktoré  však  nebolo  uznáša-
niaschopné a muselo sa konať v no-
vom termíne.
Jedným  z  hlavných  bodov  bola  Vý-
ročná  správa  spoločnosti  SMM  Ho-
líč s.r.o za rok 2019. Na základe tejto 
správy bol daný návrh na schválenie 
vykrytia  straty  tohto  subjektu  jeho 
spoločníkom,  Mestom  Holíč.  Zastu-
piteľstvo  výročnú  správu  zobralo  na 
vedomie  a  schválilo  vykrytie  straty 
hospodárenia  uvedenej  spoločnos-
ti  vo  výške  393  440  eur.  Za  prijatie 
uznesenia  hlasovalo  osem  poslan-
cov, štyria sa zdržali a dvaja boli proti 
schváleniu.
V  tejto  súvislosti  zastupiteľstvo  ulo-
žilo  mestu  objednať  u  nezávislého 
finančného  subjektu  vypracovanie 
analýzy  ekonomickej  výhodnosti  na 
základe  objemu  vykonaných  prác 

pre mesto Holíč  spoločnosťou SMM 
v  roku  2019.  Porovnať  ekonomic-
kú výhodnosť oproti možnosti ak by 
tieto  práce  boli  vykonané  vlastný-
mi  zamestnancami  oddelenia  SMM 
v rámci organizačnej štruktúry mes-
ta.  Túto  analýzu  predložiť  zastupi-
teľstvu na nasledujúcom zasadaní na 
prerokovanie. 
Poslanci jednomyseľne zobrali na ve-
domie  uskutočnenie  VI.  zmeny  roz-
počtu  Mesta  Holíč  r.  2020.  Okrem 
iného bola do výdavkovej časti dop-
lnená suma 5 tisíc eur na nákup lavi-
čiek do zámockých záhrad, 2 tisíc eur 
na  rozšírenie  kamerového  systému 
na  Hurbanovej  ulici  a  ďalších  1800 
eur na vypracovanie projektovej do-
kumentácie na vybudovanie plážové-
ho  volejbalového  ihriska.  Vyčlenená 
bola aj čiastka 5000 eur na prípadné 
spolufinancovanie vzniknutej havárie 
rozvodov  vody  v  Materskej  škole  na 
ul. Čabelku.
Poslanci tiež schválili žiadosť o nená-

vratný finančný príspevok na projekt 
Moderné technológie pre Holíč. Jeho 
cieľom je zavedenie moderných tech-
nológií do procesu vykonávania čin-
ností  mesta,  procesu  rozhodovania 
ako aj služieb, informácií a kontaktu 
mesta s verejnosťou. Ide najmä o vy-
užívanie  moderných  informačných 
a  komunikačných  technológií  a  ino-
vatívnych  riešení  v  oblasti  dopravy, 
zvýšenia  bezpečnosti  na  verejných 
miestach  (inteligentné  kamerové 
systémy s analýzou obrazu), posilne-
nie aplikácií IKT v rámci elektronickej 
verejnej správy, elektronického vzde-
lávania a elektronickej inklúzie.
V  závere  zasadania  zaznela  aj  infor-
mácia  týkajúca  sa  ponuky  na  od-
predaj objektu domu kultúry, o kto- 
rý  prejavila  záujem  firma  s  pre-
vádzkou  susediacou  s  týmto  objek-
tom. O ďalšej budúcnosti historickej 
mestskej  budovy,  o  jej  prípadnom 
využití,  by  mali  rozhodnúť  aj  obča- 
nia v rámci verejnej diskusie.  (ln)

Mesto Holíč má ďalší nový projekt
Mesto  Holíč  sa  v  minulom  roku  za-
pojilo do výzvy  č.  4 na predkladanie 
žiadostí o nenávratný finančných prí-
spevok v rámci Fondu malých projek-
tov programu Interreg V-A Slovenská 
republika – Česká republika. Predloži-
lo projekt s názvom: Zvýšenie atraktív-
nosti  kultúrneho  dedičstva  pre  oby-
vateľov a návštevníkov cezhraničného 
regiónu  prostredníctvom  spoznáva-
nia Čínskeho umenia. Žiadosť 
o NFP bola vo februári Regio-
nálnym  výborom  FMP  dopo-
ručená na schválenie. Celkové 
náklady  projektu  predstavujú 
sumu 10 860 € a sú hradené 
z  finančných prostriedkov EÚ 
(9  231 €),  štátneho  rozpočtu 
SR (1 086 €) a zdrojov Mesta 
Holíč (543 €). Partnerom pro-
jektu je Masarykovo múzeum 
v Hodoníne. V rámci projektu 
sú v období 8/2020 – 7/2021 
plánované  tri  aktivity.  Prvou 
hlavnou aktivitou malého pro-
jektu  je  reštaurovanie  maľo-
vanej  koženej  Čínskej  tapety 
č.  12  o  rozmeroch  70  x  365 
cm, ktorá bola nosnou časťou 
výzdoby Čínskej  sály. Druhou 

aktivitou  je  pracovný  workshop  na 
tému  Čínske  umenie  v  18.  storočí, 
ktorý  sa  uskutoční  u  partnera  pro-
jektu.  Poslednou  aktivitou  obidvoch 
partnerov  bude  vytvorenie  spoloč-
ného propagačného materiálu, ktorý 
bude  tvoriť  výstup  projektu  v  rámci 
cezhraničného  regiónu.  Jednotlivými 
aktivitami  chceme  vytvárať  predpo-
klady pre postupnú obnovu čínskych 

tapiet,  čím  dostaneme  tento  unikát 
celoeurópskeho  významu  do  pove-
domia  návštevníkov  cezhraničného 
regiónu. Čínska tapeta bude v poradí 
siedmou  zreštaurovanou  tapetou  zo 
série dvanástich tapiet.

Mgr. Nikol Lazíciusová, Odd. reg. 
rozvoja a dotačnej politiky

Čínska sála 
okolo roku 1920
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O krátky rozhovor na tému koronavírus 
sme  požiadali  lekára  a  člena  Krízové-
ho  štábu  mesta  Holíč  MUDr.  Romana 
Petrika.

Na úvod pripomeňme niekoľko faktov 
o koronavíruse a ochorení COVID-19.
COVID-19 (z angl. CoronaVirus Disease) 
je  infekčné ochorenie, vyvolané korona-
vírusom SARS-CoV-2  (Severe Acute Re-
spiratory Syndrome Coronavirus 2, pred-
tým dočasne ako 2019-nCoV), ktorý patrí 
do  rodu  Betacoronavirus  a  bol  po  prvý 
raz  identifikovaný u pacientov so závaž-
ným respiračným ochorením v decembri 
2019 v čínskom meste Wu-chan. 

Predpokladá sa prenos mutovaného ko-
ronavírusu zo zvieraťa na človeka na trhu 
so živými zvieratami, k ďalšiemu prenosu 
dochádza neskôr už  z  človeka na  člove-
ka. Symptómy sa môžu objaviť 2-14 dní 
po kontakte s vírusom.

U  väčšiny  infikovaných  sa  prítomnosť 
vírusu  neprejaví  vôbec  (asymptoma-
tickí  nosiči)  alebo  sa  prejaví  len  ako 
prechladnutie,  prípadne  slabá  nádcha. 
U niektorých pacientov dochádza k roz-
vinutiu symptómov ako sú kašeľ, 

pocit  krátkeho  dychu,  horúčky,  triaška, 
bolesti svalov, bolesti hrdla, strata čuchu 
alebo chuti. Vírus sa prenáša kvapôčkami 
sekrétu  pri  kašli,  kýchaní  a  rozprávaní, 
ohrozené sú osoby po blízkom alebo dlh-
šie  trvajúcom  styku  s  nakazeným  –  vo 
vzdialenosti  do  2  metrov  a  viac  ako 
štvrťhodinu.  Pripúšťa  sa  možnosť  náka-
zy kontaminovaným jedlom, zistilo sa aj 
vylučovanie vírusu močom. Choroba po-

stihuje  hlavne  osoby 
z domácnosti  a oko-
lia chorého a z okolia 
zdravotníkov.  Medzi 
pacientmi  prevažujú 
muži,  ľudia  vo  vyš-
šom veku a s pridru-
ženými  chronickými 
ochoreniami,  zried-
kavejšie  sú  nakazené 
malé deti.

Smrtnosť  ochorenia 
dosahuje 1-10 percent, celosvetovo prie- 
merne 3,4 percenta.

Ako hodnotíte aktuálny vývoj epidémie? 
Slovensko malo 6. marca 2020 potvrde-
ný prvý prípad ochorenia COVID-19. Od 
13.  marca  boli  prijímané  rozsiahle  pre-
ventívne  opatrenia  v  snahe  zabrániť 
explozívnemu  šíreniu  nákazy.  Tieto  po-
merne prísne opatrenia výrazne obmed-
zili  šírenie  nákazy,  takže  na  konci  mája 
2020  bolo  na  Slovensku  identifikova-
ných okolo 1500 infikovaných osôb a 28 
obetí.  Vzhľadom  na  razantné  a  včasné 
prijatie  protiepidemiologických  opatrení 
sa Slovensko zatiaľ malo čas vysporiadať 
s „plochou“ krivkou na rozdiel od naprí-
klad Talianska a Španielska.

Ako podľa Vás ako člena krízového štábu 
obstála samospráva počas koronakrízy? 
Včasné zasadnutie krízového štátu a pri-
jatie väčšiny známych opatrení ešte pred 
13. marcom 2020 pomohli mestu Holíč 
k stabilizácii situácie hneď od samotného 
začiatku.

pokračovanie na strane 5

Holíčska samospráva obstála na výbornú

Informácie 
Mestskej polície
Na Holíčskom zámku boli v jeho 
prednej  a  zadnej  časti  nainšta-
lované  dve  nové  kamery.  Nová 
kamera pribudne aj na nadjazde 
nad ulicou Staničnou v smere do 
mesta Hodonín, realizácia ktorej 
práve prebieha.
Mestská polícia odhalila pácha-
teľov,  ktorí  sprejom  poškodili 
fasádu  Domu  smútku  v  Holíči. 
Zároveň zistila páchateľa kráde-
že  bicykla  na  ulici  D.  Rapanta. 
V spolupráci s kriminálnou polí-
ciou OR PZ Skalica sa taktiež po-
darilo  objasniť  krádež  mestskej 
fotopasce z ulice Staničnej.
Počas podujatia Cibula fest plus 
10. a 11. júla mestská polícia vo 
zvýšenej  miere  zamerala  svoju 
pozornosť na objekt i areál zám-
ku,  jeho  priľahlé  okolie  a  ulice. 
Po  obidva  dni  dve  dvojčlenné 
hliadky  dohliadali  nad  dodržia-
vaním verejného poriadku.

MsP Holíč

Na štátnej hranici na území 
mesta budú prebiehať 
geodetické činnosti
Podľa  oznámenia  Geodetického 
a  kartografického  ústavu  Bratisla-
va  budú  v  mesiacoch  júl  a  august 
vykonávané  geodetické  činnosti 
v  katastrálnom  území  mesta  Ho-
líč na geodetických bodoch štátnej 
hranice,  ktoré  sa nachádzajú  aj  na 
súkromných  pozemkoch.  Zamest-
nanci  GKÚ  budú  v  nevyhnutnej 
miere  vstupovať  alebo  vchádzať 
dvomi  motorovými  vozidlami  (zn. 
Nissan  a  Opel)  na  nehnuteľnosti, 
na ktorých sa geodetické body na-
chádzajú.  V  tejto  súvislosti  žiadajú 
občanov o strpenie a súčinnosť pri 
výkone geodetických prác.

Stavebno-technické úpravy učebne 
a knižnice na ZŠ Bernolákova
Mesto Holíč ako prijímateľ NFP za-
čalo v mesiaci júl 2020 so stavebno-
-technickými  úpravami  na  Základ-
nej  škole  Bernolákova  5.  V  rámci 
úprav  budú  zrealizované  staveb-
no-montážne práce  súvisiace  s vy-
tvorením  priestorov  pre  jazykovú 
učebňu  a  školskú  knižnicu.  Celko-
vé  náklady  investície  predstavujú 
sumu 66 246,17 € a sú hradené z fi-
nančných zdrojov EÚ, štátneho roz-
počtu a  zdrojov Mesta Holíč. Uve-
denými  úpravami  sme  začali  prvú 
hlavnú  aktivitu  v  rámci  realizácie 
projektu  s  názvom:  „Modernizá-
cia  technického  stavu  a  vybavenia 
odborných  učební  a  vybudovanie 
školskej knižnice v ZŠ Bernolákova“, 
na ktorý sme získali nenávratný fi-
nančný  príspevok  z  Integrovaného 
regionálneho  operačného  progra-
mu. 

Po procese  kontroly  verejného ob-
starávaniu  budú  následne  v  rámci 
projektu realizované aj ďalšie hlav-
né  aktivity:  vybavenie  jazykovej 
učebne  pre  inovatívne,  moderné 
metódy výučby, dovybavenie učeb-
ne  chémie  a  biológie,  vybavenie 
polytechnickej  učebne  –  školských 
dielní,  vybavenie  IKT učebne a vy-
bavenie školskej knižnice (knižničný 
fond, nábytok). 

Mgr. Nikol Lazíciusová
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Veľmi pozitívne vnímam racionálne roz-
hodnutie p. primátora zrušiť oslavy MDŽ 
ako  aj  zrušenie  návštev  v  domovoch 
dôchodcov.  Jednotlivé  zložky  krízového 
štábu  pracovali  jednotne  a  koordino-
vane.  Facebook  ako  silné  médium  bolo 
primátorom správne využité na komuni-
káciu s občanmi mesta a podávanie va-
lidných informácií. Takmer zo dňa na deň 
všetci občania pochopili nutnosť nosenia 

rúšok, skvele fungovala nezištnosť a dob-
rovoľníctvo.  Strach  a  panika  sa  veľmi 
rýchlo zmenili na rešpekt a nádej. Mesto 
Holíč prvú vlnu pandémie zvládlo podľa 
môjho  názoru  excelentne.  Týmto  vyja-
drujem všetkým občanom veľkú vďaku. 

Ako ste hodnotili uvoľňovanie prijatých 
opatrení?
Uvoľňovanie  opatrení  sa  dialo  logicky, 
s  rešpektovaním  epidemiologických  pa-
rametrov, v jednotlivých krokoch tak, ako 
sme to zažili. Je nutné vyzdvihnúť prácu 
krízového tímu vlády, ktorá korektne ko-
munikovala uvoľňovanie opatrení navo-
nok a zároveň citlivo kopírovala potreby 
občanov.  S  uvoľňovaním  opatrení  som 
súhlasil v plnom rozsahu.

Ako vnímate medializovanú možnosť 
druhej vlny?
Bol  by  som  rád,  aby  sa  naplnili  slová 
uznávaného  a  teraz  už  aj  známeho  od-
borníka prof. Krčméryho. Aby druhá vlna 
prišla  nepozorovane,  bez  prudkých  vý-
kyvov,  bez  vysokých  počtov  nakazených 
a chorých vyžadujúcich intenzívnu zdra-
votnícku starostlivosť. 

Druhú  vlnu  by  profesor  rád  prirovnal 

k hrebeňu Malej Fatry, nie k štítom Vyso-
kých Tatier...Krásne povedané, nemožno 
s tým nesúhlasiť. 

Ako sa majú ľudia správať v súčasnom 
období?
Napriek  tomu,  že  pandémia už  trvá  re-
latívne „dlho“ a vírus tu s ľudstvom ešte 
nejaký čas určite pobudne, kým prestane 
byť strašiakom,  je nutné zachovať si os-
tražitosť aj do ďalších mesiacov. Je pred-
poklad, že sa pandémia v podobe druhej 
vlny vráti  v  jesenných mesiacoch,  s prí-
chodom chladnejšieho počasia a chrípko-
vého obdobia. Využime preto všetci tieto 
letné dni na dobitie bateriek, posilnenie 
imunitného  systému,  prípadne  dolade-
nia zásob pred prípadnou druhou vlnou. 
Informácie  preberajme  od  dôveryhod-
ných zdrojov, snažme sa používať zdravý 
sedliacky rozum a skúsme sa vyhnúť kon-
špiračným teóriám. Chráňme seba a svo-
jich  blízkych.  Naďalej  buďme  pripravení 
na  opätovné  sprísnenie  ROR  pravidiel, 
teda Rúška – Odstup – Ruky (umývanie). 

Aká je podľa Vás prognóza ďalšieho vývo-
ja?
Podľa  môjho  názoru  je  najdôležitejšia 
prevencia  ochorenia,  od  toho  sa  odvíja 
aj  jej prognóza. Čím menej naraz naka-
zených, tým lepšie. Bolo by dobré, pokiaľ 
by Slovensko ostalo aj naďalej príkladom 
pre ostatné krajiny v tom, ako zatiaľ zvlá-
da pandémiu Covid 19. Každý jednotlivec 
k tomu môže prispieť svojou mierou zod-
povednosti a angažovanosti. 

MUDr. Roman Petrik, 
člen Krízového štábu mesta Holíč

Prerokovanie zmien 
a doplnkov Územného 
plánu mesta
29. júna sa v Kultúrno-osvetovom cen-
tre  uskutočnilo  prerokovanie  zmien 
a  doplnkov  č.  4  k  Územnému  plánu 
mesta Holíč. Keďže prerokúvanie bolo 
verejné, konalo sa aj za účasti občanov, 
prítomní boli tiež predstavitelia samo-
správy i spracovateľ zmien a doplnkov.
K prednesenej prezentácii konkrétnych 
zmien a doplnkov zaznelo viacero dis-
kusných  príspevkov  od  prítomných 
občanov.  Okrem  iného  ich  zaujímala 
otázka  plánovanej  výstavby  ďalšej  by-
tovky na Hollého ulici. Občania býva-
júci najmä v najbližšom okolí vyjadrili 
opakovaný nesúhlas z jej realizáciou.
Vznesené pripomienky spracovateľ zo-
hľadní a budú predmetom ich zapraco-
vania do územného plánu.
Ak  všetko  pôjde  bezproblémovo,  celý 
proces zmien a doplnkov bude ukonče-
ný do troch až štyroch mesiacov.  (ln)

Lipy na Námestí sv. Martina prešli zdravotným 
orezom
Na  prelome  júna  a  júla  sa  na  Ná-
mestí svätého Martina uskutočnilo 
bezpečnostné a zdravotné ošetrenie 
stromov.
Arborista  špecializujúci  sa  na  tie-
to  práce  pomocou  stromolezeckej 
techniky  vykonal  odstránenie  od-
umretých, zlomených, prasknutých 
a inak rizikových konárov.
Stromy, na ktorých bol uskutočnený 
bezpečnostný a zdravotný orez, boli 
vybrané  na  základe  predchádzajú-
cej obhliadky a vlastného posudku. 
Ošetrením prešlo spolu sedemnásť 
stromov  líp, ktorých veľké a suché 
konáre  ohrozovali  bezpečnosť  ľudí 
a parkujúcich vozidiel. 

Text a foto L. Novák

Prerušenie distribúcie 
elektriny
Západoslovenská  distribučná,  a.s.  oznamuje, 
že z dôvodu vykonávania plánovanej práce na 
zariadeniach  distribučnej  sústavy  alebo  v  ich 
ochrannom  pásme,  budú  dňa 25.8. 2020 
v čase od 08:00 hod. do 11:00 hod. bez do-
dávky elektriny  ulice:  JILEMNICKÉHO  č.  3/
ZA LOKA CHATA č.1, POD HREBEŇOM č. 350, 
POD SÝPKOU č. 6A, 16/PR, 17, 21, 772/2, 776, 
777/3
25.8. 2020 v čase od 11:30 hod. do 15:00 
hod. ulice: BRATISLAVSKÁ č. 9, 20, 20A, 21, 22, 
KOLLÁROVA č. 1 – 10, 13/-, 20/GA 1, 20/GA 
10-15, 20/GA 2, 20/GA 33, 20/GA 34, 20/GA 
36 – 39, 20/GA 4, 20/GA 42, 20/GA 43, 20/
GA 48, 20/GA 5, 22 – 37, 40, 41,  POD SÝP-
KOU č. 1-3, 6, 14, 40, 799/10, 799/11, 799/
VE, BETLEHEM č. 2, 3, 5-12, 16, 770/1, 772/1, 
14659/1
26.8. 2020 v čase od 08:30 hod. do 12:30 
hod. ulice: BERNOLÁKOVA č. 5, ZÁMOCKÁ č. 
1, 2, 390/ – 
27.8. 2020 v čase od 11:30 hod. do 14:30 
hod. ulice: MÁRIE TERÉZIE č. 1/IB, 5/41, 25-
40,  44/3201,  45,  51,  52,  55,  56,  64,  66-69, 
87, 927/5, 927/19, 927/30, 927/35, 927/36, 
927/37,  927/39,  927/40,  927/42,  927/43, 
927/111,  927/112,  927/115-118,  927/126, 
927/129,  927/130,  927/134,  927/147, 
927/149,  927/150,  927/170-174,  927/194, 
927/234,  3107/VE,  3108/VE,  3129,  3130/14, 
3131-3140, 3163, 3164/58, 3165/59, 3175/38, 
3251/ –, PRI KAŠTIELI č. 927/45
Z dôvodu, že plánovaná práca postihne viacero 
miest  dodávky,  nie  je  možné  oznámený  ter-
mín meniť. 
Za  vzniknuté  nepríjemnosti  súvisiace 
s obmedzením sa Vám ospravedlňu-
jeme.

Spravodajstvo
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Farmárske trhy mali svoje pokračovanie
Po minuloročnom otváracom podujatí pripravilo Mesto 
Holíč v sobotu 18. júla pokračovanie farmárskych trhov. 
I napriek zamračenej oblohe a drobnému dažďu si už 
v dopoludňajších hodinách našli cestu do jeho dejiska 
v bylinkovej záhrade desiatky návštevníkov.
Vybrať si mohli z pestrej ponuky najrôznejších, vlastnoručne 
zhotovených či vyprodukovaných výrobkov. Svoj stánok tu 
mali prevažne miestni či regionálni predajcovia, niektorí 
prišli aj zo vzdialenejších kútov Slovenska, zo Šamorína, 
Nitry i z Turca.

Najväčšie zastúpenie mali potravinárske, 
mäsové, syrárske a pekárenské výrobky, 
nechýbali produkty známeho ovocinára 
zo Skalice, medovníkové sladkosti, drobné 
ovocie a zelenina. Ponuku obohatili stánky 
s prírodnou kozmetikou, rastlinnými olejmi 
i s bižutériou, dekoratívne a úžitkové 
predmety, ako aj kvetinové či bylinkové 
aranžmány.

Súčasťou farmárskych trhov boli dve 
sprievodné podujatia, ktoré sa však kvôli 
nepriaznivému počasiu nemohli uskutočniť. 
Mesto chce v začatej tradícii tohto ďalšieho 
nového podujatia pokračovať. Spoločne 
verme, že ponuka i program budú rovnako 
lákavé a o dobrú náladu sa návštevníkom 
postará aj príjemnejšie letné počasie.

Text a foto L. Novák
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Zámok patrí výstave fotografií a selfie snímok

Slávnostnou vernisážou otvorili 10. 
júla  v  jednom  zo  zrekonštruova-
ných  objektov  zámku  v  Holíči  vý-
stavu fotografií.
Ide o prvú spoločnú výstavu minu-
loročných  jubilujúcich  autorov  Jo-
zefa Čechvalu a Ľubomíra Tüköra.
Po uvítacích slovách  jednej z orga-
nizátoriek podujatia Hany Galkovej 
z  Mesta  Holíč  a  doznení  úvodnej 
skladby  v  podaní  Michala  Kadleca 
priblížil autorov a ich dielo kurátor 
Štefan  Komorný.  Ako  uviedol,  vý-
stava  predstavuje  súhrnnú  tvorbu 
z  obdobia  štyroch  desaťročí  života 
dvoch generačných súputníkov, vý-
razných osobností amatérskej foto-
grafickej scény na Záhorí.
Primátor v príhovore okrem  iného 
ocenil  skutočnosť,  že  táto  výstava 
je prvým podujatím v obnovenom 
objekte  tzv.  ľavého depozitu Holíč-
skeho zámku, v ktorom po nedáv-
nej  rekonštrukcii  vznikli  expozičné 

a galerijné priestory. Rovnako vyja-
dril radosť, že obaja vystavujúci au-
tori  sú pôvodom z Holíča,  a  touto 
spoločnou  expozíciou  sa  pripomí-
najú svojim rodákom.
Návštevníci môžu na výstave obdi-
vovať päťdesiat rôznorodo zamera-
ných  fotografií.  Sú  medzi  nimi  aj 
snímky, ktoré obaja autori prezen-
tovali na viacerých výstavách a zís-
kali za ne ocenenia.
Tvorivý  profil  Ľubomíra  Tüköra  je 
mimoriadne bohatý na témy. V Ho-
líči môžu návštevníci obdivovať pre-
dovšetkým  krajinárske  fotografie, 
snímky  spracúvajúce  jeho  aktivity 
v oblasti cykloturistiky ako aj foto-
grafie,  v ktorých dominuje portrét 
a akt. Tematicky bohatá  je aj foto-
grafická  tvorba  Jozefa  Čechvalu. 
Člen niekdajšieho Fotoklubu v Ho-
líči  a  dlhoročný  člen  miestneho 
Klubu  výtvarníkov Genesis  ponúka 
prostredníctvom  výstavy  snímky 

zachytávajúce  okolitú  krajinu,  či-
erno-biele  kompozície  zátiší  i  ak-
tov, ale tiež uličky a objekty Holíča 
a  jeho obyvateľov z obdobia  spred 
niekoľkých desaťročí.
Súčasne  s  výstavou oboch autorov 
bola v rovnakých priestoroch otvo-
rená aj expozícia pod názvom Svet 
sa mení. Tvorí ju niekoľko desiatok 
selfie  fotografií,  ktorých  hlavný 
motív  prezrádzajú  podtituly  výsta-
vy s názvom Bez rúška ani na krok 
a Korona: Čo mi dala? Čo mi vzala?
Viacero  fotografií dopĺňajú výroky, 
ktoré ich autori zaslali spolu so sel-
fie snímkami a ktoré sú zároveň od-
poveďou na citovaný druhý podtitul 
názvu výstavy.
Fotografie  s  rúškami plánuje Mes-
to  Holíč  zahrnúť  do  pripravovanej 
časovej  kapsule  ako  pripomienku 
pre budúce generácie na významné 
udalosti  života  dnešných  súčasní-
kov.  Text a foto L. Novák
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Letný tábor so zvieratkami
Ani počas tohtoročných letných prázdnin sa holíčske deti nudiť nemusia. Centrum voľného času pre ne 
ako každoročne pripravilo niekoľko tematicky zameraných týždňových turnusov. Od 13. do 17. júla ponúkol 
nevšedné zážitky tábor nazvaný Zvieratká a my.
Deti okrem iného spoločne navštívili bylinkovú záhradu pri Holíčskom zámku a poprezerali si tiež okolitý 
areál zámockého rybníka, kde sa dozvedeli viac o živočíchoch žijúcich v jeho vodách a okolí. Ďalší deň 
súperili o body v súťaži nazvanej Zvieracia olympiáda. Súťažné 
dopoludnie spestrila jedna z účastníčok Mia Křižanová. 
Predstavila sa s gymnastickou zostavou nazvanou Žaba, s ktorou 
slávila úspech aj na gymnastických súťažiach.
Zvieratká a my bol nielen názov tohto prázdninového tábora ale 
aj téma, ktorú jeho účastníci mohli stvárniť farbičkami podľa 
vlastných predstáv. Príjemným vyvrcholením týždenného tábora 
bola návšteva bratislavskej zoologickej záhrady.  (ln)
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Pandémia nového koronavírusu doslova 
paralyzovala kultúru na Slovensku. Po 
tom, ako sme boli nútení zrušiť veľký 
Cibula Fest, chceli sme na Záhorie do 
Holíča priniesť aspoň jeho zmenšenú 
verziu do 1000 ľudí a aspoň čiastočne 
zmierniť straty, ktoré nám vznikli. Oča-
kávali sme, že headlineri ako Iné Kafe či 
Kollárovci budú dostatočným lákadlom 
a ľudia „hladní“ po zábave kapacitu 1000 
návštevníkov hravo a rýchlo zaplnia. 
V piatok 10.7. médiá hrozili negatívnymi 
správami a od 15:00 na CZ/SK hranič-
ných priechodoch polícia monitorovala 
prechody. Návštevníci z Českej republiky 

v obave, že zostanú v karanténe nepri-
šli a stále nové negatívne správy okolo 
Covidu-19 a iné faktory, odrádzajúce ve-
rejnosť od hromadných akcií spôsobili, 
že sa nám ani zďaleka nepodarilo predať 
dostatočný počet vstupeniek a strata, 
ktorá vznikla po zrušení veľkého Cibula 
Festu ešte viac narástla. Z tohto dôvodu 
sme museli prijať rozhodnutie, ktoré sa 
nerodilo ľahko.
Boli  sme  donútení  zrušiť  plánované  akcie 
Cibula  Fest  plus  na  termín  24.  7.  a  25.  7. 
2020 a v tomto roku už žiadne neplánuje-
me  organizovať,  nakoľko  sú  a  budú  ľudia 
stále v obavách. Podobné správy sa k nám 

dostávajú od viacerých organizátorov hro-
madných podujatí z celého Slovenska. Bolo 
asi predčasné povoliť kultúrne podujatia. 
Na koncert KALIHO 25. 7. 2020 je aktuálne 
predaných  112  vstupeniek,  čo  opäť  nesta-
čí na pokrytie  ani  časti nákladov na orga-
nizáciu  a  peniaze  budeme  vracať,  čo  nám 
taktiež ešte viac komplikuje už teraz zúfalá 
finančná situácia. Vstupenky na túto ak-
ciu vám budú refundované na rovnakom 
predajnom mieste, kde ste ich zakúpili. 
Vstupenky uhradené kartou či prevodom 
vám budú refundované automaticky. 
Ďakujeme všetkým, ktorí počas víkendu 10. 
– 11. 7. podporili kúpou vstupenky kultúru 
v našom regióne a veľmi si vážime každého 
jedného návštevníka. Veríme, že kultúra na 
Slovensku opäť ožije a budeme sa na vás te-
šiť najneskôr na CIBULA FESTe 2021.
Bolo asi predčasné a neuvážené povoľo-
vať hromadné akcie do 1000 ľudí a po-
tom vyzývať a upozorňovať verejnosť, 
aby sa týchto akcií nezúčastňovali. Takto 
organizátori na základe neistoty, paniky 
a obáv verejnosti prichádzajú o posledné 
peniaze, ktoré chceli zhodnotiť a prežiť 
už tak ťažkú dobu. (vch)

Najväčšou odmenou je možnosť podieľať sa na záchrane zdravia!
Príbeh o Nadi...
Naďka je Skaličanku žijúca v Holíči. Ocho-
rela pred štyrmi rokmi, len pár mesiacov po 
narodení jej druhej dcérky Klaudie. Mladej 
mame diagnostikovali hormonálne aktívny 
nádor,  podstúpila  chemoterapiu  .Po  prvej 
liečbe sa Naďa zdala byť v poriadku, rakovina 
sa však zakrátko ozvala znovu.V roku 2017 
jej zistili metastázu v bedrovej kosti. Vtedy 
jej  vzali  oba  vaječníky,  aby obmedzili  hor-
monálnu  činnosť  tela.  Počas  rokov  ocho-
renia  absolvovala  množstvo  terapií,  chodí 
k  lekárovi  do  Rakúska,  liečila  sa  aj  v  Brne 
a tiež v Skalici. V čase, keď jej zistili pľúcnu 
embóliu po tom, čo jej pečeň zasiahol roz-
sev metastáz, jej oznámili, že už zostáva iba 
niekoľko  možností  liečby  a  jediná  reálna 
nádej  na  zlepšenie  stavu  je  imunoterapia. 
Tento druh liečby zatiaľ je možné podstúpiť 
najbližšie  v  Rakúsku,  stojí  desaťtisíce  eur. 
S  myšlienkou  pomôcť  prišla  Naďkina  ka-
marátka Zuzka Šimlingerová, ktorá oslovila 
organizátorku benefícii Romanu Svatíkovú, 
aby spoločne založili projekt Pre Naďu. Spo-
lu  s  členmi  Box  Clubu  Holíč  v  spolupráci 
s Tomim Kid Kovácsom zorganizovali Špor-
tovo-benefičný  galavečer  spojený  so  žen-

ským  skupinovým  cvičením,  kde  vyvrcho-
lením mal byť ženský pochod. Dali vyrobiť 
tričká a odznaky s Nadiným meno. Všetko 
však  stopla  pandémia.  Kamarátke  Zuzke 
sa  podarilo  zohnať  slušná  čiastka  peňazí, 
ale  to  bolo  stále  nedostačujúce.  Členovia 
FS Valša, v ktorom pred ochorením Naďka 
tancovala, spolupracovali pri organizácii be-
nefičného galavečera. Počas pandémie pri-
šli s návrhom stánkového predaja výrobkov, 
ktoré  sme  boli  prichystané  na  benefičný 
galavečer. Hneď ako to bolo možné, začali 
sme opäť pracovať Obetavé členky súboru 
pridali  ruku  k  dielu.  Ušili  rúška,  vankúše, 

prestierania a  iné krásne výrobky, aj s  fol-
klórnym motívom. Spoločne sme zrealizo-
vali 2-krát predaj v Holici, 2-krát v Skalici, 
kde  sa  nám  podarilo  utŕžiť  dokopy  okolo 
3000  eur.  Aby  sme  bol  sortiment  pestrý 
a stále lákavý, oslovili sme handmade tvor-
cov, ktorí s radosťou venovali svoje výrobky, 
ktoré sme predávali v piatok na zámku.
Touto  cestou  sa  chceme  poďakovať  všet-
kým  ľuďom,  ktorí  akýmkoľvek  spôsobom 
prispeli  k  zlepšeniu  Naďkinho  stavu.  Na 
transparentnom  účte  je  slušná  čiastka 
peňazí,  za  čo  sme nesmierne vďační, urči-
te budeme v benefícii pokračovať. Prispieť 
môžete  aj  Vy  na  transparentný  účet  č.: 
SK5509000000005168281718

(rs)

Cibula fest plus – aj s Kollárovcami a Ine kafe
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V posledný júnový deň sa 
konala rozlúčka holíčskych 
predškolákov, ktorú organizovala 
Materská Škola Lúčky Holíč 
a Rodičovské združenie MŠ 
Lúčky Holíč.
Deti si ju užili, rozlúčili sa s pani 
učiteľkami a od septembra 
z nich budú veľkí školáci. Prajem 
im veľa úspechov do školského 
života.

Rozlúčka predškolákov

Rada by som poďakovala 
všetkým, vďaka ktorým 
sa stal tento deň 
nezabudnuteľný. Ďakujem 
rodičom, ktorí mi pomohli 
rozlúčku zorganizovať: Dunja 
Lašáková, Petra Babicová 
a ďalším rodičom, ktorí 
tiež priložili ruku k dielu. 
Ďakujem sponzorom za 
poskytnuté atrakcie pre deti, 
za pizze, chlieb, špekáčiky 
i nápoje a za dopravu. 

Ďakujeme Dobrovoľnému hasičskému 
zboru mesta Holíč za penovú zábavu, 
DHZ Kopčany za zásobu vody potrebnej 
k pene a OR HaZZ Skalica so sídlom 
v Holíči za zapožičanie agregátu pre 
vytvorenie peny, náčelníkovi Mestskej 
polície Holíč a jeho tímu za pomoc pri 
zabezpečení prístupu pre hasičov.

Predsedkyňa RZ Barbara Sosnová
FOTO: Daša Sládková

Spravodajstvo
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Navždy nás opustili

Augustoví jubilanti
Ing. František Baumgartner 

Mgr. Elena Beckovská
Štefan Bolebruch

Anna Buková
Mgr. Jozefína Fančovičová

Mikuláš Gottlieb
Peter Hanzalík

Ing. Ladislav Holas
Helena Horniaková

Vladimír Hulák
Ján Jozefovič
Milan Leška

Marta Lukovská
Mária Mišíková

Josef Němec
Mária Okenicová
Alena Palkovičová

Peter Pollák
Ludmila Slobodová
Klára Šafránková
Kristína Štefková

Rudolf Švec
Karol Trávniček

Jozef Zboril
Jaroslav Zimolka

Valéria Hanzlúvková
Elena Horváthová
Bruno Kapánek

Oliver Mráz
Adam Pollák

Samuel Rampala

Narodili sa

23. júla sme si pripomenuli 2. smutné výročie, čo nás navždy 
opustila manželka, matka, babka a sestra,

pani Lenka Macháčková.

S úctou a láskou spomína najbližšia rodina. Kto ste ju 
poznali, venujte jej s nami tichú spomienku.

Božetech Čermák (69r.) 24.6. 2020
Milan Štibrányi (78r.) 24.6. 2020
Štefan Gabriel (66r.) 29.6. 2020 

Ing. Pavel Hřebačka (76r.) 29.6. 2020 
Jozef Jurkovič (54r.) 1.7. 2020
František Fiala (61r.) 5.7. 2020

Sidónia Volková (87r.) 7.7. 2020

Povedali si „Áno“
Juraj Bitala a Dominika Korčáková

Ing. Marek Nečas a Ing. Martina Jurigová, PhD.
Marián Predný a Mgr. Ivana Matulová

Stanislav Šarközy a Božena Vašková
Ján Zelenka a Svetlana Šedivá

28. júla uplynulo 15 rokov, čo nás navždy opustil 
manžel, otec, starý otec, brat, strýko a švagor,

pán Ján Palkovič.

S láskou a úctou spomínajú manželka, deti Tomáš a Janka 
a vnúčatá. Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.

Najväčšia láska na svete zomiera, 
keď oči oboch rodičov sa navždy zatvoria.

3. augusta sme si pripomenuli 10. výročie úmrtia našej 
milovanej mamky, babky, 

pani Miluše Černej.
Kto ste ju poznali, venujte jej s nami tichú spomienku.

Ťažko je nespomínať, keď v očiach slza stojí, 
ťažko je zabudnúť, keď srdce stále bolí.

10. augusta si pripomíname 6. smutné výročie, 
čo nás navždy opustil milovaný manžel a otec, 

pán Kamil Trumpeš.
S láskou spomínajú manželka dcéra a ostatná rodina.

14. augusta uplynú 3 roky, čo nás navždy opustila

pani Kamila Brkalová.

S láskou spomínajú manžel, dcéry, vnuci a pravnuci.

Kto ste ju poznali, venujte jej s nami tichú spomienku.

19. augusta uplynie 5 rokov, čo nás navždy opustil 
milovaný manžel, otec, starý a prastarý otec,

pán Jozef Vaculka.

Kto ste ho poznali, venujte mu s nami tichú spomienku.
Smútiaca manželka a deti s rodinami.

21. augusta si pripomenieme prvý smutný rok, 
kedy nás navždy opustila naša drahá mamička, 

babička, prababka a sestra,

pani Viera Valentová.

S úctou a láskou spomínajú dcéra a syn s rodinami.

Dňa 22. augusta uplynie 5 rokov, 
čo nás navždy opustila

pani Jozefa Zámečníková.

S láskou spomínajú manžel, synovia a vnučka.

Odišla si, už nie si medzi nami, 
no v našich srdciach žiješ spomienkami.

24. augusta uplynie 30 rokov, čo nás navždy opustila naša 
milovaná maminka, babka a prababka, 

pani Anna Hránková.
S úctou a láskou spomína syn Ján a dcéra Mária s rodinami.

5. júla 2020 nás náhle opustil dlhoročný člen 
MSSČK v Holíči, mnohonásobný darca krvi 

a držiteľ Zlatej plakety prof. MUDr. J. Janského,

pán František Fiala.

Zomrel jeden z nás, ktorý svojím hrdinským 
činom – bezpríspevkovým dobrovoľným 
darcovstvom krvi, zachránil veľa životov.

Venujte mu spolu s nami tichú spomienku.

Výbor MSSČK v Holíči
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Ako ovplyvní nový vysielací TV štandard v Českej republike príjem na Slovensku ?
Vysielatelia  TV  programov  a  prevád-
zkovatelia  pozemného  TV  vysielania 
v Čechách dokončujú prechod na nový 
vysielací  TV  štandard  pod  označením 
DVB-T2.  Zmeny  sa  už  začali  realizovať 
28.júla v Juhomoravskom kraji vypnu-
tím doterajšieho vysielania Českej tele-
vízie. V nasledujúcich mesiacoch bude 
spustenie nového vysielania pokračovať 
na  ostatných  vysielačoch  komerčných 
televízií.  Celý  proces  bude  ukončený 
koncom októbra tohto roku, vypnutím 
regionálnych sietí. 
Televízny  signál  českých  programov 
v  rámci  prirodzeného  cezhraničného 
presahu  v  novom  formáte  bude  na-
ďalej  dostupný  aj  pre  občanov  Holíča 
i okolitých miest a obcí v pohraničných 
oblastiach. V Českej republike prebieha 
k pripravovaným zmenám vo vysielaní 
už niekoľko mesiacov masívna kampaň. 
K výpadku a nedostupnosti českých TV 
programov  uvádzame  krátke  vysvetle-
nie: 
Zmena na nový štandard DVB-T2+HEVC 
sa dotkne  len občanov, ktorí prijímajú 
signál na klasickú TV anténu bezplat-
ne (najčastejšie na rodinných domoch, 

bytové  domy  so  spoločnou  TV  anté-
nou,  jednoduchý  príjem  na  chatách 
a záhradkách). Príjem za platenú te-
levíziu cez satelit, káblovú televíziu 
alebo cez internet bude možný ako 
doposiaľ. 
Po  prechode  na  nový  vysielací  štan-
dard  budú  dostupné  všetky  programy 
ako  doteraz,  vo  vyššej  kvalite,  ale  len 
na  zariadeniach  umožňujúcich  príjem 
formátu  DVB-T2  v  kompresnom  for-
máte MPEG-4 (s kódovaním H.265), 
ktorý je označovaný ako HEVC. Túto 
možnosť  majú  z  výroby  inštalované 
najnovšie  typy TV prijímačov,  rovnako 
sú pod týmto označením dostupné na 
trhu zariadenia tzv. set-top-boxy. Vysie-
lanie je realizované na nových frekven-
ciách,  takže  vo  väčšine  prípadoch  pre 
príjem  je  nutné  len  bežné  preladenie, 
prípadne zásah servisného technika pre 
úpravu a zapojenie antén. 
Nový  vysielací  formát  DVB-T2  je  mo-
dernejší,  efektívnejší,  umožňuje  distri-
búciu  viacerých  programov  na  rovna-
kej frekvencii vo vysokom HD rozlíšení. 
Prechodom  na  nové  vysielanie  podľa 
medzinárodného  dohovoru  sa  zúžilo 

prenosové pásmo a prišlo k uvoľneniu 
pre  mobilné  komunikácie.  Je  viacero 
termínov,  kedy  by  sa  mali  objavovať 
aj na Slovensku postupne všetky mul-
tiplexy  v  DVB-T2,  zatiaľ  nie  je  známy 
definitívny  termín  štartu  bezplatné-
ho DVB-T multiplexu.  Istý  je  len  rok 
2022, kedy by sa malo súčasné TV vy-
sielanie aj u nás ukončiť. 
Digitálne  pozemné  vysielanie  sa  neu-
stále  vyvíja  a  umožňuje  adaptovanie 
mnohých nových technológií. Takýmto 
spôsobom bolo  i na Slovensku už tes-
tované vysielanie v extrémne vysokom 
4K rozlíšení, momentálne dostupná  je 
aj hybridná televízia,  ktorá  po  spo-
jení  s  internetom  umožňuje  aktívne 
prepojenie  vysielania  s  dodatočným 
obsahom ako je napr. televízny archív, 
nahrávanie  na  server  poskytovateľa  či 
videopožičovňa s rôznorodými filmami 
a seriálmi. 
O tom, kedy a v akých technických pa-
rametroch sa v rámci ďalších výrazných 
zmien  vo  vysielaní  dočkáme  aj  u  nás, 
budeme určite v predstihu od vysiela-
teľov informovaní.

Milan Mikota, ČSRTV

Spravodajstvo
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O Pohár primátora mesta 
v športovej streľbe
4. júla sa na strelnici pod Veterným mlynom zišli vyzná-
vači športovej streľby. Tohtoročnú súťaž o Veľkú cenu 
mesta Holíč opäť pripravili  členovia Športovo-strelec-
kého klubu BETA 77. Oficiálne otvorenie  sa konalo aj 
za účasti primátora a jeho zástupkyne, ktorí spolu s or-
ganizátormi popriali  súťažiacim najmä presnú mušku 
a čo najlepšie výsledky.
Súperiť o Putovný pohár primátora mesta prišlo 50 re-
prezentantov športových organizácií a klubov z Holíča 
a okolitého regiónu. 
Svoje kvality predviedlo aj dvanásť domácich strelcov. 
Najúspešnejšou bola Barbora Helešicová  (na snímke), 
ktorá v disciplíne Ľubovoľná malokalibrovka 60 v ka-
tegórii  žien  vybojovala  prvenstvo.  Ďalšie  dve  miesta 
obsadili  Vištučanky  Barbora  Zápražná  a  Margita  Pro-
keinová.
V  zlúčenej  kategórii  kadetiek  a  dorasteniek  vyhrala 
s najlepším výsledkom dňa kadetka Viktória Jahvôdko-
vá z Vištuku. Ako druhá sa umiestnila domáca doras-
tenka Monika Havelková, na 3. mieste skončila Nela Es-
ter Neuschlová, za ktorú prevzala cenu vnučka trénera 
z Vištuku Vaneska Zápražná.
V súťaži mužov si cenu za 1. miesto odniesol Holíčan 
Tomáš  Vymyslický  reprezentujúci  ŠSKP  Skalica,  ďalšie 
dve priečky obsadili Juraj Garay z Vištuku a otec víťaz-
ného strelca Pavol Vymyslický. 
V zlúčenej kategórii kadetov a dorastencov vyhral Ma-
tej  Liga  z  Vištuku.  Na  druhom  mieste  skončil  Tomáš 
Sádecký z Považskej Bystrice, ako tretí sa umiestnil do-
máci strelec Jaroslav Helešic mladší.
Putovný pohár primátora mesta získala ako najúspeš-
nejšia ženská pretekárka Viktória Jahvôdková z Vištuku, 
rovnakú trofej si odniesol aj najúspešnejší mužský stre-
lec Tomáš Vymyslický.

Text a foto L. Novák

Kolo Termín konania Domáci Hostia cesta 
trvá

odchod 
BUS

1K 09.08.2020 17:00 TJ Iskra Holíč TJ Iskra - Horné Orešany
2K 16.08.2020 17:00 TJ Iskra Holíč TJ Družstevník Zvončín
3K 23.08.2020 17:00 PFK Piešťany (A) TJ Iskra Holíč
4K 30.08.2020 17:00 TJ Iskra Holíč TJ Baník Brodské
5K 06.09.2020 16:00 FK Bestrent Horná Krupá TJ Iskra Holíč
6K 13.09.2020 16:00 TJ Iskra Holíč OFK Mokrý Háj
7K 20.09.2020 15:30 FK Voderady (A) TJ Iskra Holíč
8K 27.09.2020 15:30 TJ Iskra - Horné Orešany TJ Iskra Holíč
9K 04.10.2020 14:30 TJ Družstevník Zvončín TJ Iskra Holíč
10K 11.10.2020 14:30 TJ Iskra Holíč PFK Piešťany (A)
11K 18.10.2020 14:00 TJ Baník Brodské TJ Iskra Holíč
12K 25.10.2020 14:00 TJ Iskra Holíč FK Bestrent Horná Krupá
13K 01.11.2020 13:30 OFK Mokrý Háj TJ Iskra Holíč
14K 08.11.2020 13:30 TJ Iskra Holíč FK Voderady (A)

Kolo Termín konania Domáci Hostia cesta 
trvá

odchod 
BUS

1K 08.08.2020 16:00 TJ Iskra Holíč OŠK Bošáca
2K 15.08.2020 14:30 TJ Kamenec p.Vtáčnikom TJ Iskra Holíč
3K 22.08.2020 16:00 TJ Iskra Holíč FK Junior Kanianka
4K 29.08.2020 10:00 TJ Slovan Dolná Súča TJ Iskra Holíč
5K 05.09.2020 16:00 TJ Iskra Holíč FK AŠK SLÁVIA Trnava
6K 13.09.2020 13:00 TJ Nedožery-Brezany TJ Iskra Holíč
7K 19.09.2020 15:00 TJ Iskra Holíč TJ Trenčianska Turná
8K 26.09.2020 10:00 TJ Vlára Ľuborča TJ Iskra Holíč
9K 03.10.2020 14:30 TJ Iskra Holíč TJ Sokol Biskupice (A)
10K 10.10.2020 14:30 TJ Iskra Holíč TJ Družstevník Siladice
11K 17.10.2020 11:30 ŠK Dolné Vestenice TJ Iskra Holíč
12K 24.10.2020 14:00 TJ Iskra Holíč ŠK LR CRYSTAL
13K 31.10.2020 11:00 FK Beluša TJ Iskra Holíč
14K 07.11.2020 13:30 TJ Iskra Holíč OŠK Tr. Stankovce
15K 14.11.2020 14:30 MFK Stará Turá (A) TJ Iskra Holíč

Kolo Termín konania Domáci Hostia cesta 
trvá

odchod 
BUS

1K 08.08.2020 10:00 TJ Iskra Holíč ŠK LR CRYSTAL
2K 15.08.2020 10:00 Fut. škola Róberta Hanka TJ Iskra Holíč
3K 22.08.2020 10:00 TJ Iskra Holíč OFK Lehota p. Vtáčnikom
4K 30.08.2020 10:00 FC Topoľčany (B) TJ Iskra Holíč
5K 05.09.2020 10:00 TJ Iskra Holíč FC Slovan Hlohovec
6K 13.09.2020 10:00 OK Častkovce TJ Iskra Holíč
7K 19.09.2020 10:00 TJ Iskra Holíč OFK Malženice
8K 27.09.2020 10:00 ŠKF Sereď (B) TJ Iskra Holíč
9K 03.10.2020 10:00 TJ Iskra Holíč FK Iskra Nováky
10K 10.10.2020 10:00 FK Melčice-Lieskové TJ Iskra Holíč
11K 17.10.2020 10:00 TJ Iskra Holíč FK AŠK SLÁVIA Trnava
12K 24.10.2020 12:00 FK Junior Kanianka TJ Iskra Holíč
13K 31.10.2020 10:00 TJ Iskra Holíč PFK Piešťany (B)

V. liga Západ ZsFZ - Dospelý

IV.liga U19  SZ ZsFZ - dorast

III.liga U15-13 SZ ZsFZ - žiaci ( MŽ o 12:00 )

Kolo Termín konania Domáci Hostia cesta 
trvá

odchod 
BUS

1K 22.08.2020 12:00 TJ Iskra Holíč FK TJ Kúty (A)
2K 29.08.2020 12:00 TJ Iskra Holíč TJ Slovan Šaštín - Stráže
3K 01.09.2020 12:00 TJ Kopčany TJ Iskra Holíč
4K 05.09.2020 12:00 TJ Iskra Holíč TJ Baník Brodské
5K 12.09.2020 12:00 FC Sekule TJ Iskra Holíč
6K 15.09.2020 12:00 TJ Iskra Holíč FK Borský Svätý Jur (A)
7K 19.09.2020 12:00 TJ Moravský Sv. Ján TJ Iskra Holíč
8K 26.09.2020 12:00 TJ Iskra Holíč TJ NAFTA GBELY
9K 03.10.2020 12:00 FK TJ Kúty (B) TJ Iskra Holíč
10K 10.10.2020 12:00 FK TJ Kúty (A) TJ Iskra Holíč
11K 17.10.2020 12:00 TJ Slovan Šaštín - Stráže TJ Iskra Holíč
12K 24.10.2020 12:00 TJ Iskra Holíč TJ Kopčany
13K 31.10.2020 12:00 TJ Baník Brodské TJ Iskra Holíč
14K 07.11.2020 12:00 TJ Iskra Holíč FC Sekule

Kolo Termín konania Domáci Hostia cesta 
trvá

odchod 
BUS

1K 23.08.2020 12:00 TJ Slovan Šaštín - Stráže TJ Iskra Holíč
3K 01.09.2020 12:00 TJ Družstevník Sobotište TJ Iskra Holíč
4K 06.09.2020 12:00 TJ Iskra Holíč ŠFK Štefanov
5K 13.09.2020 12:00 FK TJ Kúty TJ Iskra Holíč
6K 20.09.2020 12:00 TJ Iskra Holíč TJ Moravský Sv. Ján
7K 27.09.2020 12:00 TJ Družstevník Radimov TJ Iskra Holíč
8K 04.10.2020 12:00 TJ Iskra Holíč FK Smrdáky
9K 11.10.2020 12:00 TJ Radošovce TJ Iskra Holíč
10K 18.10.2020 12:00 TJ Iskra Holíč ŠK Petrova Ves
11K 25.10.2020 12:00 TJ Nafta Gbely TJ Iskra Holíč
12K 01.11.2020 12:00 TJ Iskra Holíč TJ Družstevník Hlboké
13K 08.11.2020 12:00 TJ Senica, časť Kunov TJ Iskra Holíč

MO SE U9 - prípravky

MO SE U11 skupina "B" - prípravky

Šport
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Čistenie a tepovanie
– čistenie a tepovanie interiérov áut
– čistenie kobercov, pohoviek
– upratovacie služby
– odstraňovanie graffiti
– čistenie striech, fasád a odkvapových systémov
Kontakt: Michal Novák, Jesenského 29, Holíč, 0915 / 798 970
e-mail: tepovanieholic@gmail.com, www.tepovanieholic.sk

Amatérska country-folková skupina 
z okresu Skalica hľadá gitaristu, 

ktorý má rád takisto tento druh hudby.
V prípade záujmu môžete volať na tel. č. 0944 477 009.

Inzercia / Oznamy
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Čas a prívaly vody urobia 
z nehnuteľnosti 
nahnuteľnosť.

Kam vietor, tam fúka.

Covidu 19

„A ja ťa nechcem, 
a ja ťa nemilujem 
a ja ťa nemám rád... 
preto že si f(l)áma...“

Niektorí ľudia žijú len z toho, 
že denne rýpu do iných... 
ale keby kukli do zrkadla 
a zahľadeli sa...

Už si myslel, že ho ľúbi, 
boli to len plané sľuby!

Otázka dňa: „Prečo každý liek 
po zlacnení stojí 49 €?“

On: „Ešte raz by som chcel do 
Kanady!“
Ona: „Kedy si bol, že neviem?“
On: „Nebol, ale už som raz 
chcel!“
  E. Hátin
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Spolu s fotografiami Jozefa Čechvalu a Ľubomíra 
Tüköra ponúkajú expozičné a galerijné priestory 

Holíčskeho zámku v objekte tzv. ľavého depozitu aj 
ďalšiu zaujímavú výstavu. Tvorí ju niekoľko desiatok 

prevažne selfie snímok, ktoré ich autori poslali na 
základe výzvy Mesta Holíč. Spoločným prvkom 

fotografií je rúško, ktoré sa stalo neoddeliteľnou 
súčasťou počas ešte stále prítomnej pandémie 

koronavírusu.
Obidve výstavy si záujemcovia môžu prísť prezrieť 

denne od 11. do 19. hodiny až do 31. augusta.
 (ln)
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